РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ


ГОРОД  МАКАРЬЕВ


МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.01.2017                                 № 19                           

О перечне программных мероприятий 
по профилактике правонарушений на 
территории городского поселения город 

Макарьев на 2017-2021 годы
           В целях укрепления на территории городского поселения город Макарьев законности и правопорядка, снижения количества правонарушений, руководствуясь ст. 14 Устава городского поселения город Макарьев, администрация городского поселения город Макарьев
ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Утвердить перечень программных мероприятий по профилактике правонарушений на территории городского поселения город Макарьев на 2017-2021 годы (приложение).  

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Макарьев. 


3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения город Макарьев                              Н.П. Колесов
                                                                                                                      Приложение 

                                                                                                                                              к постановлению администрации

городского поселения город Макарьев
                                                                                                                      от 30.01.2017 № 19
Перечень программных мероприятий по профилактике правонарушений на территории

городского поселения город Макарьев на 2017-2021 годы

Перечень мероприятий «Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи, предупреждение детской беспризорности и безнадзорности»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Финансовые затраты 

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	
	
	
	2017 год
	2018
год


	2019
год
	2020 год
	2021 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение рейдов по выявлению и обследованию семей, находящихся в социально опасном положении, проведение с ними профилактической работы
	2017-2021  годы
	не требует финансирования
	УПДН, КДН и ЗП, МОСЗН ОиП № 4, ведущий специалист по социальным вопросам администрации городского поселения город Макарьев  

	2.
	Выявление семей попавших в экстремальную ситуацию, оказание содействия в оформлении документов малоимущим семьям на получение льгот по ЖКХ
	2017- 2021  годы
	не требует финансирования
	УПДН, КДН и ЗП, МОСЦЗН ОиП № 4, ведущий специалист по социальным вопросам администрации городского поселения город Макарьев  

	3.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет обратившихся за помощью в администрацию поселения
	2017- 2021  годы
	не требует  финансирования


	Глава городского поселения город Макарьев, Центр занятости населения



	
	Итого 
	2017- 2021  годы
	0
	0
	0
	0
	0
	


Перечень мероприятий «Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Финансовые затраты 

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	
	
	
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2021
год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение  семинаров по изучению уголовного и административного законодательства, правил дорожного движения
	2017-2021  
	не требует  финансирования


	МО МВД России «Макарьевский»

	2.
	Рейды по  местам  отдыха  детей  и  молодежи        
	2017-2021  годы
	не требует финансирования


	МО МВД России «Макарьевский», КДН и ЗП, ведущий специалист по ЖКХ и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев 

	
	Итого 
	2017-2021  годы
	0
	0
	0
	0
	0
	


Перечень мероприятий «Социальная профилактика, профилактика злоупотребления наркотиками, популяризация здорового образа жизни»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Финансовые затраты 

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	
	
	
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Благоустройство дворовых  территорий
	2017-2021  годы
	не требует финансирования


	Ведущий специалист по ЖКХ и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев

	
	Итого 
	2017-2021 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	


Перечень мероприятий по реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и отбывающих наказание в виде лишения свободы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Финансовые затраты 

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	
	
	
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Предоставление лицам, освободившимся из мест лишения свободы и не имеющим средств  к существованию,  помощи на первоочередные  нужды  до решения вопросов с жильем и трудоустройством
	2017-2021 годы
	не требует финансирования


	Глава городского поселения город Макарьев

	
	Итого 
	2017-2021  годы
	0
	0
	0
	0
	0
	


Перечень мероприятий «Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Финансовые затраты 

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	
	
	
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация мер по предотвращению возможности возникновения конфликтных ситуаций на межнациональной и религиозной почве
	2017-2021  годы
	не требует финансирования


	МО МВД России «Макарьевский», глава городского поселения город Макарьев

	2.
	Осуществление комплекса мер по предупреждению нарушений миграционного законодательства, незаконной трудовой и предпринимательской деятельности иностранными гражданами
	2017-2021 годы
	не требует финансирования


	МО МВД России «Макарьевский», УФМС по Макарьевскому району, ЦЗН

	
	Итого 
	2017-2021  годы
	0
	0
	0
	0
	0
	


Перечень мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Финансовые затраты 

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	
	
	
	2017
год


	2018
год


	2019
год
	2020 год
	2021 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Проведение профилактических, воспитательных, пропагандистских бесед, направленных на предупреждение национальной или религиозной розни, равенства всех граждан не зависимо от вероисповедования
	2017-2021  годы
	не требует финансирования


	Мо МВД России «Макарьевский», заместитель главы администрации городского поселения город Макарьев

	2.
	Совместно с участковыми уполномоченными полиции проведение рейдов в местах массового отдыха населения
	2017-2021 годы
	не требует финансирования


	МО МВД России «Макарьевский», заместитель главы администрации городского поселения город Макарьев, ведущий специалист по ЖКХ и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев

	3.
	Обеспечение надежной охраны объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории поселений, обеспечение бесперебойной связи с МО МВД, наличия четких инструкций действия при возникновении ЧС.
	2017-2021 годы
	не требует финансирования
	Руководители объектов жизнеобеспечения поселения

	4.
	Информирование населения через наглядную агитацию по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС
	2017-2021      годы
	не требует финансирования
	Заместитель главы администрации городского поселения город Макарьев, ведущий специалист по ЖКХ и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев

	
	Итого 
	2017-2021  годы
	
	
	
	
	
	

	
	Всего по перечню программных мероприятий
	2017-2021  годы
	0
	0
	0
	0
	0
	


